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Hinweise

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investmentfonds-
anlage wird an der Wertentwick-
lung der Anteile gemessen. Als
Basis fur die Wertberechnung
werden die Anteilwerte (= Ruck-
nahmepreise) herangezogen,
unter Hinzurechnung zwischen-
zeitlicher Ausschuttungen; bei
inlandischen thesaurierenden
Fonds wird die - nach etwaiger
Anrechnung auslandischer Quel-
lensteuer — vom Fonds erhobene
inlandische Kapitalertragsteuer
zuzuglich Solidaritatszuschlag hin-
zugerechnet. Die Berechnung der
Wertentwicklung erfolgt nach der
BVI-Methode. Angaben zur bishe-
rigen Wertentwicklung erlauben
keine Prognosen flr die Zukunft.

Daruber hinaus sind in den Be-

richten auch die entsprechenden
Vergleichsindizes - soweit vor-
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handen - dargestellt. Alle Grafik-
und Zahlenangaben geben den
Stand vom 31. Marz 2024 wieder
sofern nichts anderes angegeben
ist).

Verkaufsprospekte
Alleinverbindliche Grundlage des
Kaufs ist der aktuelle Verkaufs-
prospekt einschlie3lich Anlagebe-
dingungen sowie das Dokument
Wesentliche Anlegerinformatio-
nen”, die Sie bei der DWS Invest-
ment GmbH oder den Geschafts-
stellen der Deutsche Bank AG und
weiteren Zahlstellen erhalten.

Angaben zur Kostenpauschale
In der Kostenpauschale sind
folgende Aufwendungen nicht
enthalten:

a) im Zusammenhang mit dem
Erwerb und der VerauBRerung
von Vermogensgegenstanden
entstehende Kosten;

b) im Zusammenhang mit den
Kosten der Verwaltung und
Verwahrung evtl. entstehende
Steuern;

c) Kosten flr die Geltendmachung
und Durchsetzung von Rechts-
ansprichen des Sondervermo-
gens.

Details zur Vergutungsstruktur
sind im aktuellen Verkaufsprospekt
geregelt.

Ausgabe- und
Riicknahmepreise
Borsentaglich im Internet
www.dws.de



Hinweise fur Anleger in Luxemburg

Einrichtung fiir Privatanleger in Luxemburg gemaf Art. 92 der Richtlinie (EU) 2019/1160 ist die

Deutsche Bank Luxembourg S.A.
2, Boulevard Konrad Adenauer
1115 Luxemburg, GroSherzogtum Luxemburg

Bei dieser Stelle konnen

— die Rucknahme der Anteile durchgefuhrt bzw. Rucknahmeantrage eingereicht werden,

— die Anleger kostenlos samtliche Informationen, wie Verkaufsprospekte samt Anlagebedingungen,
Basisinformationsblatt, Jahres- und Halbjahresberichte sowie die Ausgabe- und Ricknahmepreise erhalten
und sonstige Angaben und Unterlagen erfragen bzw. einsehen; zudem sind diese Dokumente uber die
Internetseite www.dws.com/fundinformation erhaltlich,

— Zahlungen an die Anteilinhaber weitergeleitet werden.
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DWS ESG Investa

DWS ESG Investa
Wertentwicklung der Anteilklassen vs. Vergleichsindex (in Euro)

Anteilklasse ISIN 6 Monate
Klasse LD DE0008474008 15,7%
Klasse GLC DEOOODWS2S77 15,7%
Klasse TFC DEOOODWS28A6 16,0%
DAX (midday) 19,3%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d.h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.
Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft. Stand: 31.3.2024

DWS ESG Investa

Uberblick tiiber die Anteilklassen

ISIN-Code LD DE0008474008
GLC DEOOODWS2S77
TFC DEOOODWS28A6
Wertpapierkennnummer (WKN) LD 847400
GLC DWS2S7
TFC DWS28A
Fondswahrung EUR
Anteilklassenwahrung LD EUR
GLC EUR
TFC EUR
Erstzeichnungs- LD 17121956
und Auflegungsdatum (ab 20.9.2017 als Anteilklasse LD)
GLC 211.2017
TFC 1.7.2020
Ausgabeaufschlag LD 5%
GLC 5%
TFC Keiner
Verwendung der Ertrage LD Ausschuttung
GLC Thesaurierung
TFC Thesaurierung
Pauschalvergltung LD 1,4% p.a.
GLC 1,4% p.a.
TFC 0,8% p.a.
Mindestanlagesumme LD Keine
GLC Keine
TFC Keine
Erstausgabepreis LD DM 100
(inklusive Ausgabeaufschlag)
GLC Anteilwert der Anteilklasse

DWS ESG Investa LD am

Auflegungsdatum der Anteilklasse

GLC (zuziglich Ausgabeaufschlag)
TFC EUR100
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DWS ESG Investa

Vermaogensiibersicht zum 31.03.2024

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermégen

. Vermdgensgegenstinde
1. Aktien (Branchen):
Finanzsektor 899.156.364,53 24,39
Informationstechnologie 641.672.004,82 17,41
Industrien 524.012.103,21 14,22
Dauerhafte Konsumguter 509.818.879,04 13,83
Gesundheitswesen 304.530.311,05 8,26
Kommunikationsdienste 223.444.802,59 6,06
Grundstoffe 200.047.444,43 5,43
Versorger 93.190.025,52 2,63
Hauptverbrauchsguter 59.737.434,90 1,62
Sonstige 66.058.587,27 179
Summe Aktien: 3.521.667.957,36 95,54
2. Investmentanteile 172.401.122,06 4,68
3. Derivate 6.458.254,20 0,18
4, Bankguthaben 384.824,67 0,01
5. Sonstige Vermdgensgegenstinde 67.078,09 0,00
Il. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahme -11.286.047,53 -0,31
2. Sonstige Verbindlichkeiten -3.852.718,43 -0,10
1ll. Fondsvermdgen 3.685.840.470,42 100,00

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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DWS ESG Investa

Vermdgensaufstellung zum 31.03.2024

Stiick
Wertpapierbezeichnung bzw. Whg. Bestand

in 1.000
Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Novo-Nordisk (DK0062498333) .. .................... Stick 121.336
adidas Reg. (DEOOOATEWWWO) . ... .. .. . Stick 677.855
Allianz (DEO008404005). .. ........... . Stick 1.194.186
ASML Holding (NL0010273215) . . Stick 42.640
BASF Reg. (DEOOOBASFI1N) . ...t Stick 1.100.571
Bechtle (DE0005158703). .. ... ..o Stick 734.040
Beiersdorf (DE0005200000). . .. Stiick 261.899
BMW Ord. (DE0005190003) . ... ... Stiick 465.098
BMW Pref. (DE0005190037) Stiick 698.369
Brenntag (DEOOOATDAHHO) .. Stiick 396.903
Brockhaus Technologies AG (DEOO0A2GSU42) ......... Stick 625.000
Carl Zeiss Meditec (DE0005313704) .................. Stiick 446.668
Commerzbank (DEOOOCBK1001) ....... Stiick 6.261.162
Continental (DE0005439004) ......... Stiick 213.5622
Covestro (DE0006062144) . ................ Stiick 1.191.040
Daimler Truck Hidg Jge Na (DEOOODTROCKS) . Stiick 2.350.379
Deutsche Bank Reg. (DEO005140008). . ... ... .. Stiick 9.276.612
Deutsche Borse Reg. (DEO005810055) .. .............. Stiick 695.424
Deutsche Lufthansa Vink. Reg.(DE0008232125). .. ...... Stiick 3.210.174
Deutsche Post Reg. (DE0005552004) .. Stiick 3.884.867
Deutsche Telekom Reg. (DE0005557508). . ... ......... Stiick 9.100.343
Dr. Ing. h.c. F. Porsche (DEOOOPAGOM3). . ............. Stiick 453.810
E.ON Reg. (DEOOOENAG999) .. Stiick 6.613.533
ENCAVIS (DEO006095003). . ... vooe e Stiick 482.799
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide
(DEO005773303) . . vee e Stiick 1563.938
GEA Group (DE0006602006). . . .. Stiick 680.404
Gerresheimer (DEOOOAOLDGES). . .. .................. Stlick 106.613
Hannover Riick Reg. (DE0008402215). .. .............. Stiick 144.389
Hugo Boss Reg. (DEOOOATPHFF7) .. Stiick 361.088
Infineon Technologies Reg. (DE0006231004). . ......... Stlick 5.314.468
Jungheinrich Pref. (DE0006219934). .. ................ Stiick 1.104.097
Knorr-Bremse (DEOOOKBX1006). .. ................... Stlick 552.808
LVMH Moét Hennessy Louis Vuitton (C.R.)
(FROOOO121014) . ..o Stiick 32.232
Mercedes-Benz Group (DE0007100000) . . Stlick 1.742.677
Merck (DE0006599905) ... ... ..o Stiick 547.250
Minchener Rickversicherungs-Gesellschaft Vink. Reg.
(DEO008430026) . . . ..o oveee e e Stiick 365.156
Nemetschek (DE0006452907) . . .. Stiick 279.181
Qiagen N.V. (NLOO1500TWM6) ... ... .. Stick 910.533
Rational Ord. (DE0O007010803). .. .................... Stick 27.538
Redcare Pharmacy N.V. (NLO012044747) .. Stlick 161.024
SAP (DEOOO7164600) ... ... Stick 1.867.018
Sartorius Pref. (DE0O007165631) ...................... Stick 145.217
Schneider Electric (FRO000121972) .. Stick 135.466
Schott Pharma (DEOOOA3ENQS5T). . . . Stick 604.185
Scout24 (DEOOOA12DMS80). . . . . .. .. Stick 269.922
Siemens Energy (DEOOOENERGYO). . . . .. . Stlick 605.666
Siemens Healthineers (DEOOOSHL1006) . .. Stlick 401.273
Siltronic Reg. (DEOOOWAF300. . .................... Stick 283.408
Sixt (DE0007231326) . . ..o oooo i Stick 371.201
Symrise (DEOOOSYM9999) . . . .. Stiick 507.880
Talanx Reg. (DEOOOTLX1005) . . ... ...t Stiick 270.432
Vonovia (DEOOOATMLZJT) ... Stiick 2.454.797
Wacker Chemie (DEOOOWCH8881). Stick 238.323
Zalando (DEOOOZALTI ... ..o Stick 670.378

Investmentanteile

Gruppeneigene Investmentanteile (inkl. KVG-eigene Investmentanteile)
Deutsche Managed Euro Fund Z-Class (IEOOBZ3FDF20)
(0,100%) . . oo Stuck 16.994

Summe Wertpapiervermégen
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Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

121.336

273.234

42.640
1.100.571

137.459

13.374
1.462.132

417.120
1.202.926
9.276.612
210.7562

414.500
728.677
113.742

482.799

444708

114.304
884.266
458.637

32.232

45.5699

45.878
5.842
910.5633
14.966
161.024

44.387
135.466
185.191
269.922
605.666
401.273

66.060
149.744
110.432
834.797
119.430
253.288

35.914

73.937

1.6562.185
419.960

399.012

182.682

3.122.316
511.843

999.319
69.725
4.109.808

319.360

289.669

126.188

222.232

36.005

699.861

1.349.266

94.021

34.998
907.842

20.734

DKK

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

Kurs

881,3000

206,8500
277,0500
895,6000
52,9800
48,6100
135,1000
106,7800
99,8000
78,3200
22,0000
118,0500
12,7250
67,2800
50,7200
46,6300
14,6480
188,9500
7,2550
39,8350
22,4950
93,0800
12,8600
16,8600

48,7100
39,2300
105,5000
254,2000
55,0000
31,4550
34,0800
70,0600

841,0000
73,9700
164,4500

451,6000
91,7600
39,3350
798,0000
151,25600
180,9400
367,2000
209,6000
40,2000
69,4000
16,8700
56,8000
83,0000
92,0000
110,7000
73,0000
26,9100
105,3500
26,5000

10.144,8230

Kurswert
in
EUR

3.521.667.957,36

14.338.178,29

140.214.306,75
330.849.231,30
38.188.384,00
58.308.251,568
35.608.280,40
35.382.5654,90
49.663.164,44
69.697.226,20
31.085.442,96
13.750.000,00
52.729.157,40
79.673.286,45
14.365.760,16
60.409.648,80
109.5698.172,77
135.883.812,568
131.400.364,80
23.289.812,37
154.753.676,95
204.712.215,79
42.240.634,80
85.050.034,38
8.139.991,14

7.498.319,98
26.692.248,92
11.247.671,60
36.703.683,80
19.859.840,00
167.166.590,94
37.627.625,76
38.729.728,48

27.107.112,00
128.905.817,69
89.995.262,50

164.904.449,60
25.617.648,56
35.815.815,56
21.975.324,00
24.354.880,00
337.818.236,92
53.323.682,40
28.393.673,60
24.288.237,00
18.732.586,80
10.217.685,42
22.792.306,40
23.5622.864,00
34.160.492,00
56.222.316,00
19.741.536,00
66.058.587,27
25.107.328,05
17.765.017,00

172.401.122,06

172.401.122,06

172.401.122,06

3.694.069.079,42

%-Anteil
am Fonds-
vermoégen

95,54

0,39
3,80
8,98
1,04
1,58
0,97
0,96
1,35
1,89
0,84
0,37
1,43
2,16

0,39
1,64
2,97
3,69
3,57
0,63
4,20
5,66
116

2,31

0,22

0,20
0,72
0,31
1,00
0,54
4,54
1,02
1,06

0,74
3,50
2,44

4,47
0,70
0,97
0,60
0,66
9,17
1,45
0,77
0,66
0,51
0,28
0,62
0,64
0,93
1,63
0,54
179
0,68
0,48

4,68

4,68

4,68

100,22



DWS ESG Investa

Wertpapierbezeichnung

Derivate
Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt
es sich um verkaufte Positionen

Derivate auf einzelne Wertpapiere

Wertpapier-Optionsrechte
(Forderungen / Verbindlichkeiten)

Optionsrechte auf Aktien
Put Deutsche Post Reg. 12/2024 Strike 36,00 (EURX) . . ..

Wertpapier-Terminkontrakte

Wertpapier-Terminkontrakte auf Aktien

BASF SEJUN 24 (EURX)EUR ........................
SIEMENS AG JUN 24 (EURX)EUR. ....................

Bankguthaben und nicht verbriefte Geldmarktinstrumente
Bankguthaben
Verwahrstelle (taglich fallig)

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen. . ..........

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

Schweizer Franken. .
Britische Pfund. . ... .
USDollar. ...

Sonstige Vermdgensgegenstinde

Zinsanspriche . ... ..
Dividenden-/Ausschuttungsanspriche . . ..
Quellensteueranspriiche . .............. ... .. ...

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahme
EUR-Kredite ........... ...

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ...............

Fondsvermdégen

Anteilwert bzw.
umlaufende Anteile

Anteilwert

Klasse LD ... ...
Klasse GLC .. ...
Klasse TFC .. ..o

Umlaufende Anteile

Klasse LD ... ... .o
Klasse GLC .. .
Klasse TFC ...

Stick
bzw. Whg.
in 1.000

Stiick

Stlick
Stick

EUR

CHF
GBP
usp

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

Stiick
bzw. Whg.

EUR
EUR
EUR

Stiick
Stick
Stick

Bestand

-1.032.200

3.008.700
1.657.600

126.192,20

5.393,74
677,10
271.897,50

30.627,22
2.843,69
33.607,18

-11.286.047,53

-3.852.718,43

Kaufe/ Verkaufe/
Zugange Abgange Kurs
im Berichtszeitraum

EUR

%

%
%
%

%
%
%

%

%

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Marktschliissel

Terminborsen
EURX = Eurex (Eurex Frankfurt/Eurex Zirich)

1,5800

100

100
100
100

100
100
100

100

100

Kurswert
in
EUR

6.458.254,20

-1.630.876,00

12.642.557,40
-4.653.427,20

384.824,67

384.824,67

126.192,20

5.523,54
791,28
252.317,65

67.078,09

30.627,22
2.843,69
33.607,18

-11.286.047,53
-11.286.047,53

-3.852.718,43
-3.852.718,43

3.685.840.470,42

Anteilwert in der
Jjeweiligen Whg.

208,35
22513
137,97

17.651.5694,801
127.705,000
1.510,000

%-Anteil
am Fonds-
vermdgen

0,18

-0,04

0,34
-0,12

0,01

0,01

0,00

0,00
0,00
0,01

0,00

0,00
0,00
0,00

-0,31
-0,31

-0,10
-0,10

100,00
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DWS ESG Investa

Devisenkurse (in Meng; tiz)

per 28.03.2024
Schweizer Franken................. CHF 0,976500 = EUR 1
Danische Kronen .. ................ DKK 7,457950 = EUR 1
Britische Pfund.................... GBP 0,855700 = EUR 1
USDollar. ... usb 1077600 = EUR 1

Waihrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung erscheinen

K&dufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen
(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stiick Kaufe Verkaufe
Wertpapierbezeichnung bzw. Whg.  bzw. bzw.

in 1.000 Zugange Abgange
Borsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Bayer (DEOOOBAYOO17). .. ...t Stlick 160.000 1.800.000
BEFESA (LU1704650164) .. Stlck 683.962
Fresenius (DE0005785604) . ................... Stlick 222.943 1.925.145
HelloFresh (DEOOOA161408) . ................... Stlick 384.963 713.392
Krones (DE0006335003) ...... Stlick 41.387
PUMA (DE0006969603) . ... ... Stlick 568.329
Qiagen (NLO012169213). .. .. ... Stlick 938.694
SFC Energy (DEO007568578) . . . .. Stlck 195.404
Siemens Reg. (DE0007236101)............. .. Stlck 120.853 2.198.688
Vitesco Techs Grp Na O.N. (DEOOOVTSCO17) . ... .. Stlick 278.740
Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Vol der
Optionsgeschifte, bei Opti hei Angabe der Kaufe und Verkaufe)

Volumen in 1.000
Terminkontrakte
Wertpapier-Terminkontrakte

Wertpapier-Terminkontrakte auf Aktien

Gekaufte Kontrakte: EUR  591.046
(Basiswerte: BASF Reg., Siemens Reg.)
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DWS ESG Investa

Anhang gemaR 8 7 Nr. 9 KARBV

Sonstige Angaben

Anteilwert Klasse LD: EUR 208,35
Anteilwert Klasse GLC: EUR 225,13
Anteilwert Klasse TFC: EUR 137,97

Umlaufende Anteile Klasse LD: 17.551.594,801
Umlaufende Anteile Klasse GLC: 127.705,000
Umlaufende Anteile Klasse TFC: 1.510,000

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermdgensgegenstédnde:

Die Bewertung erfolgt durch die Verwahrstelle unter Mitwirkung der Kapitalverwaltungsgesellschaft. Die Verwahrstelle stitzt sich hierbei grundsatzlich auf externe Quellen.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen Verwahrstelle und Kapitalverwaltungsgesell-
schaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stitzen. Diese Vorgehensweise unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch
andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Anlagen werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

Fir die Investmentanteile sind in der Vermogensaufstellung in Klammern die aktuellen Verwaltungsvergitungs-/Kostenpauschalsatze zum Berichtsstichtag fur die im Wertpapiervermogen

enthaltenen Sondervermogen aufgefiihrt. Das Zeichen + bedeutet, dass darlber hinaus ggf. eine erfolgsabhangige Vergutung berechnet werden kann. Da das Sondervermogen im Berichts-
zeitraum andere Investmentanteile (,Zielfonds”) hielt, konnen weitere Kosten, Gebihren und Vergltungen auf Ebene des Zielfonds angefallen sein.
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DWS ESG Investa

Angaben geméR Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 — Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte gemaR der o.g. rechtlichen Bestimmung vor.
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Geschaftsfuhrung und Verwaltung

Kapitalverwaltungsgesellschaft

DWS Investment GmbH

60612 Frankfurt am Main

Eigenmittel am 31.12.2023: 452,6 Mio. Euro
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital

am 31.12.2023: 115 Mio. Euro

Aufsichtsrat

Dr. Stefan Hoops
Vorsitzender

Vorsitzender der Geschaftsflihrung der
DWS Management GmbH,

(Personlich haftende Gesellschafterin der
DWS Group GmbH & Co. KGaA),
Frankfurt am Main

Christof von Dryander

stellv. Vorsitzender Senior Counsel der
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP,
Frankfurt am Main

Manfred Bauer

Geschaftsfuhrer der

DWS Management GmbH,

(Personlich haftende Gesellschafterin der
DWS Group GmbH & Co. KGaA),
Frankfurt am Main

Hans-Theo Franken

Vorsitzender des Aufsichtsrats der

Deutsche Vermogensberatung Aktiengesellschaft
DVAG, Frankfurt am Main

Dr. Alexander ligen
Deutsche Bank Private Bank,
Frankfurt am Main

Dr. Stefan Marcinowski

Ehemaliges Mitglied des Vorstandes der
BASF SE,

Oy-Mittelberg

Holger Naumann

Head of Operations

DWS Group GmbH & Co. KGaA,
Frankfurt am Main

Elisabeth Weisenhorn

Gesellschafterin und Geschaftsfuhrerin der
Portikus Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Gerhard Wiesheu

Sprecher des Vorstands des Bankhauses
B. Metzler seel. Sohn & Co. AG,
Frankfurt am Main

Geschaftsfiihrung

Dr. Matthias Liermann
Sprecher der Geschaftsflihrung

Sprecher der Geschaftsfihrung der

DWS International GmbH, Frankfurt am Main
Geschaftsfihrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Investment S.A., Luxemburg
Geschaftsfuhrer der

DIP Management GmbH, Frankfurt am Main
(Personlich haftende Gesellschafterin an der
DIP Service Center GmbH & Co. KG)

Nicole Behrens
Geschaftsfuhrerin

Geschaftsfihrerin der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Alternatives GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Grundbesitz GmbH, Frankfurt am Main

Petra Pflaum
Geschaftsfuhrerin

Geschaftsfuhrerin der
DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main

Gero Schomann
Geschaftsfihrer

Geschaftsflhrer der

DWS International GmbH, Frankfurt am Main
Geschaftsfuhrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Verwaltungsrats der

DB Vita S.A., Luxemburg

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats
der Deutscher Pensionsfonds AG, Kéln

Vincenzo Vedda
Geschaftsfihrer

Geschaftsflihrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

MorgenFund GmbH, Frankfurt am Main

Christian Wolff
Geschaftsfuhrer

Geschaftsfuhrer der
DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main

Verwahrstelle

State Street Bank International GmbH
Brienner StraBRe 59

80333 Miinchen

Eigenmittel am 31.12.2022: 2.929 Mio. Euro
(im Sinne von Artikel 72 der Verordnung (EU)
Nr. 575/2013 (CRR))

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital am
3112.2022:109,4 Mio. Euro

Gesellschafter der
DWS Investment GmbH

DWS Beteiligungs GmbH,
Frankfurt am Main

Stand: 19.4.2024



016 1070110

DWS Investment GmbH

60612 Frankfurt am Main

Tel.: +49 (0) 69-910-12371

Fax: +49 (0) 69-910-19090
www.dws.de
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